
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 1 di 4 
 

DECRETO 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Esiti – Bando n. 1 prot. n. 138910/VII/16 del 03/07/2025 per il conferimento di attività 

didattiche integrative curriculari ed extra curriculari 1° semestre a. a. 2025/2026 presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate nell’ambito dei corsi di laurea attivati ai 
sensi del D.M. 270/04. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

 
VISTE  le deliberazioni del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate del 

10/04/2025 e del 05/05/2025, con cui è stata definita la programmazione didattica per 
l’a. a. 2025/2026;  

 
VISTO  il bando prot. n. 138910/VII/16 del 03/07/2025, con scadenza il 21/07/2025, in particolare 

l’art. 6 che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature ai 
sensi del punto 4 area 2 del piano triennale di prevenzione della corruzione 2024/2026; 

VISTO  il proprio Decreto rep. n. 61/2025 prot. n. 176644/VII/16 del 31/07/2025 relativo alla 
nomina della commissione giudicatrice;   

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n.183327/VII/16 del 07/08/2025 riunitasi 
in data 07/08/2025 per la valutazione comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare i seguenti vincitori:  
 
 
 

 

c
o

d
. 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

In
se

g
n

am
e

n
to

  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

23027 CHIMICA CHIM/07 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 1 SCOTTI MASSIMO  

20069 
CORSO OFA DI 
FISICA FIS/01 S1   20 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 23-270   DELEIDI LAURA  

20069 
CORSO OFA DI 
FISICA FIS/01 S1   20 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 23-270   

PERUZZA ROSA 
ANNA 

20069 
CORSO OFA DI 
FISICA FIS/01 S1   20 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 23-270   

 MASCELLO 
ANTONIO 

20069 
CORSO OFA DI 
FISICA FIS/01 S1   10 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 23-270   DELEIDI LAURA 

20069 
CORSO OFA DI 
FISICA FIS/01 S1   10 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 23-270   

PERUZZA ROSA 
ANNA 

23064 Fisica II FIS/01 S1 6 12 
ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 2 

PALUSCHI 
GUGLIELMO 
TARCISIO  

23064 Fisica II FIS/01 S1 6 12 
ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 2 BONALDA DANIELE 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 2 di 4 
 

c
o

d
. 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

In
se

g
n

am
e

n
to

  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

23064 Fisica II FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 2 BONALDA DANIELE 

23064 Fisica II FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 2 

PALUSCHI 
GUGLIELMO 
TARCISIO 

  FISICA I FIS/01 S1 6 10 
TUTORATO DI 
SOSTEGNO TQP 

22-270 + 96- 
270R 1 DI RIENZO MIRCO 

96R003 Fisica I FIS/01 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 

96- 
270R 1 MARINI MARIO 

96R003 Fisica I FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 
96- 
270R 1 MARINI MARIO 

20112 
SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI ICAR/08 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 3 

RAVIZZA 
GABRIELE 

20123 

STATICA E 
FONDAMENTI DI 
SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI ICAR/08 S1 9 24 

ESERCITAZIONI 
curriculari 20-270-TE 3 

RAVIZZA 
GABRIELE 

60077-2 

COMPLEMENTI DI 
SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI ICAR/08 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 60-270-CE 1 

RAVIZZA 
GABRIELE 

20101-1 

SICUREZZA NEI 
CANTIERI  
(MODULO 
GIURIDICO E 
METODOLOGICO / 
ORGANIZZATIVO) ICAR/11 A 3 12 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 3 

DELVECCHIO 
FEDERICO 

20101-2 

SICUREZZA NEI 
CANTIERI 
(MODULO 
TECNICO) ICAR/11 A 3 24 

ESERCITAZIONI 
curriculari 20-270-TE 3 

DELVECCHIO 
FEDERICO 

20101-2 

SICUREZZA NEI 
CANTIERI 
(MODULO 
TECNICO) ICAR/11 A 3 12 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 3 

DELVECCHIO 
FEDERICO 

20106 DISEGNO ICAR/17 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 1 AZZOLA PIETRO 

60078-1 

RILIEVO 
DELL'ARCHITETT
URA ICAR/17 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 60-270-CE 1 AZZOLA PIETRO 

20064 

TECNICA E 
PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA 
(1+2 SEM) ICAR/20 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 2 

PELLICELLI 
GLORIA 

161026 

Mechatronic 
systems and 
advanced robotic 
applications  

ING-
IND/13 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 161-270-EN 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

161026 

Mechatronic 
systems and 
advanced robotic 
applications  

ING-
IND/13 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 161-270-EN 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

39219-2 

Functional design 
and dynamic 
modeling of 
mechanical 
systems  

ING-
IND/13 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 161-270-EN 1 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

174015-1 

GESTIONE E 
MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI 
INDUSTRIALI 

ING-
IND/17 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 174-270 3 

DOVERE 
EMANUELE 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 3 di 4 
 

c
o

d
. 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

In
se

g
n

am
e

n
to

  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

174015-1 

GESTIONE E 
MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI 
INDUSTRIALI 

ING-
IND/17 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 174-270 3 

DOVERE 
EMANUELE 

39013 

MATERIALI 
POLIMERICI, 
COMPOSITI E 
CERAMICI 

ING-
IND/22 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 1 GRITTI LUCA 

39030 

CORROSIONE E 
PROTEZIONE DEI 
MATERIALI 

ING-
IND/22 S1 9 10 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 1 

PERSICO 
TOMMASO 

39030 

CORROSIONE E 
PROTEZIONE DEI 
MATERIALI 

ING-
IND/22 S1 9 8 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 1 ASPERTI DAVIDE 

174003 

SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ING-
IND/22 S1 9 10 TUTORATO DI GRUPPO 174-270 1 ASPERTI DAVIDE 

174003 

SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

ING-
IND/22 S1 9 8 TUTORATO DI GRUPPO 174-270 1 

PERSICO 
TOMMASO 

39168-E1 

SMART SENSORS 
AND ELECTRONIC 
SYSTEMS 

ING-
INF/01 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 161-270-EN 1 GHISLOTTI LUCA 

161010-5 
Collaborative 
robotics 

ING-
INF/04 S1 3 8 

ESERCITAZIONI 
curriculari 161-270-EN 2 

NEGRELLO 
FRANCESCA 

161010-5 
Collaborative 
robotics 

ING-
INF/04 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 161-270-EN 2 

NEGRELLO 
FRANCESCA 

20062 
ANALISI 
MATEMATICA II  MAT/05 S1 6 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 20-270-TE 2 BRIGNOLI DYLAN 

20062 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 2 BRIGNOLI DYLAN 

20090 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 20-270-TE 1 BERNINI FEDERICO 

20090 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 1  MONTI MATTEO 

20121 

ANALISI 
MATEMATICA E 
GEOMETRIA MAT/05 S1 9 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 20-270-TE 1 

RAVIZZA 
GABRIELE  

20121 

ANALISI 
MATEMATICA E 
GEOMETRIA MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 1 

RAVIZZA 
GABRIELE  

23033 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 9 36 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 2 ROITBERG ALICE 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 1 

IAQUINTA ELENA 
GEMMA 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 1 

PIZIALI 
FRANCESCO 
ARIELE 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 1 DIGLIO GAETANO 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 DIGLIO GAETANO 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

IAQUINTA ELENA 
GEMMA 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 Pag. 4 di 4 
 

c
o

d
. 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

In
se

g
n

am
e

n
to

  

S
S

D
 

In
se

g
n

am
e

n
to

 

se
m

 

c
fu

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

23057 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 1 

PIZIALI 
FRANCESCO 
ARIELE 

174018 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 9 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 174-270 2 TASSETTI DARIO 

174018 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 174-270 2  TASSETTI DARIO 

96R002 
Analisi 
matematica I MAT/05 S1 9 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 

96- 
270R 1  MORATTI MARCO 

96R002 
Analisi 
matematica I MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 

96- 
270R 1 MORATTI MARCO 

23056-1 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

23056-1 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 23-270 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

23056-1 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 2 FORESTI MATTEO 

23056-1 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 2 FORESTI MATTEO 

20111-1 
MODULO DI 
STATISTICA 

SECS-
S/02 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 20-270-TE 2 

NESSUNA 
CANDIDATURA 

 
 
CODICI E DENOMINAZIONI CDS 
20-270-TE  Laurea in Ingegneria delle Tecnologie per l’Edilizia 
23-270  Laurea in Ingegneria Meccanica 
96-270R    Laurea in Ingegneria delle tecnologie per l'elettronica e l'automazione 
174-270  Laurea in Ingegneria delle tecnologie per la sostenibilità energetica e ambientale 
161-270-EN  Laurea Magistrale in Mechatronics and Smart Technology Engineering 
60-270-CE  Laurea Magistrale in Ingegneria delle Costruzioni Edili  
39-270   Laurea Magistrale in Ingegneria Meccanica 

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE 
 

 Prof. Giuseppe Franchini 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2025-08-07T14:29:06+0200
	IT
	Giuseppe Franchini




